1

общероссийская общественная организация радиоспорта
СОЮЗ РАДИОЛЮБИТЕЛЕЙ РОССИИ

региональное отделение по Тамбовской области

ПРОТОКОЛ заседания Совета РО СРР №65

13 декабря 2023 г.

Заседание Совета РО СРР состоялась в очном формате, по адресу г.Тамбов

ул.Широкая, д.3 . На заседании Совета присутствовали семь членов Совета из восьми.

1)  Калинин П.Ю, (RA3RST) –руководитель РО СРР по ТО

2) Россолов В.Р. (UA3RC) – заместитель руководителя РО СРР по ТО, член Совета

3) Шадура С.Д. (RN3RC) – член Совета

4) Ефремов В.Л. (UA3RA) – член Совета

5) Козлов Ю.В.( UA3RU) –член Совета.

6) Бойцов А.В. (R3RK) –член Совета.

7) Соловьев С.В. (RZ3RZ) – член Совета, ответственный секретарь Совета.

 Отсутствовал Мосев Н.И. (R3RT) по не известной причине ,

В соответствии с Уставом СРР кворум имеется.

 Приглашенные  - Руководители  МО СРР с   использованием технических средств (в

режиме видеоконференции):

1) Кобелев В. (UA3RUF) – руководитель МО СРР по г.Мичуринску

2) Харченко О. (RA3RFT) – руководитель МО СРР по г.Рассказово

3) Витрих Н. (R3RB) – руководитель МО СРР по г.Моршанску

4)

Открыл заседание   руководитель РО СРР по  Тамбовской области Калинин П. ,

(RA3RST). Им было предложено избрать рабочий президиум в составе двух человек:

председателя – Калинина Павла и секретаря – Соловьева Сергея.

Голосовали: «ЗА» -  единогласно.

Решили: избрать рабочий президиум заседания Совета в количестве двух человек

председателя – Калинина Павла  и секретаря – Соловьева Сергея.

Повестка дня:

Калинин Павел предложил утвердить следующую повестку дня Совета:

1. Назначение  даты и проекта повестки очередной отчетно- выборной

конференции РО СРР по Тамбовской области в 2024г

2. Об  утверждении годового отчёта об исполнении программы развития радиоспорта

в Тамбовской области;
3. Об  утверждении документов по аккредитации федерации радиоспорта на

предстоящий четырех летний срок.

4. О  ходатайствах для  награждении нагрудным значком «Почетный радист»,

активистов РО СРР ТО,

5. Прочие вопросы

Других предложений не поступило.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили: утвердить предложенную повестку дня Совета.

г. Тамбов

2

По первому вопросу выступил Россолов Виктор который  доложил Совету и

приглашенным что согласно Решения внеочередной  конференции от 22 января 2023г истекает

срок полномочий руководителя РО СРР, членов Совета а так же председателя и членов

ревизионной комиссии РО СРР по Тамбовской области, избранных на один год.

Предложил назначить дату проведения очередной отчетно- выборной конференции  РО

СРР ТО на 21 января (вск) 2024г. Время и  место проведения   конференции будет согласовано

позже. А также предложил проект повестки конференции:

1. Отчет Руководителя РО СРР по Тамбовской области Калинина П.Ю по итогам работы

за 2023г

2. Отчёт ревизионной комиссии

3. Выборы Руководителя РО СРР по Тамбовской области на 4-х летний срок

4. Выборы членов Совета РО СРР по Тамбовской области, председателя и членов

ревизионной комиссии на 4-х летний срок.

При обсуждении данного вопроса  выступил Ефремов Виктор (UA3RA), который

согласился с предложенной датой  и днем –воскресенье, так как конференция возможно будет

совмещена с общим собранием радиолюбителей Тамбовской области на которое будут

приглашены радиоспортсмены из кадетского корпуса (без отрыва от занятий).

Далее выступил Соловьев Сергей, который предложил уточнить на конференции  при

необходимости количество членов Совета с учетом его расширения и включения в  его состав

председателей МО СРР, то предложение которое обсуждалось на предыдущем Совете, и при

необходимости включить в повестку прочие вопросы.

Членами Совета и приглашенными лицами был рассмотрен вопрос о количестве

делегатов от местных отделений СРР ТО на конференцию.

Так же были выслушаны мнения приглашенных лиц- председателей МО СРР.

Возражений или предложений по дате и повестке от них не поступило.

Других предложений не поступало.

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
Назначить дату проведения очередной отчетно- выборной конференции  РО СРР ТО на

21 января (вск) 2024г. Время и  место проведения   конференции будет доведено  позже.

Утвердить проект повестки конференции:

1. Отчет Руководителя РО СРР по Тамбовской области Калинина П.Ю по итогам работы

за 2023г

2. Отчёт ревизионной комиссии

3. Выборы Руководителя РО СРР по Тамбовской области на 4-х летний срок

4. Выборы членов Совета РО СРР по Тамбовской области, председателя и членов

ревизионной комиссии на 4-х летний срок.

Опубликовать извещение о дате и проекте повестке конференции на сайте РО СРР ТО

(www.r3r-srr.ru)

На конференции уточнить необходимость изменения количества членов Совета РО СРР

и при необходимости включить данный вопрос и другие вопросы в повестку дня конференции.

Рекомендовать Местным отделениям  СРР ТО  провести собрания по выдвижению

делегатов на конференцию по нормам представительства: до 5 членов МО (включительно) -1

делегат, до 10 членов (включительно) -2 делегата, до 15 членов (включительно) -3 делегата,

более 15- 4  делегата

По второму вопросу выступил Соловьев Сергей, который довел до сведения Совета

результаты  подготовки документов  годового отчёта  за 2023г об исполнении программы

развития радиоспорта в Тамбовской области.  Данные документы были разосланы всем

членам Совета заранее для ознакомления.

Далее выступил Бойцов Анатолий, уведомил членов Совета о том, что проекты  данных

документов составе 4-х приложений  предварительно обсуждались со специалистами

Минспорта ТО, на предмет правильности оформления и т.п. И выразил необходимость их

3

утверждения и направления в Минспорт Тамбовской области в кротчайшие сроки.

Других предложений не поступало.

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
Утвердить документы  годового отчёта  за 2023г об исполнении программы развития

радиоспорта в Тамбовской области. Направить их  в Минспорт Тамбовской области.

Ответственный руководитель РО СРР ТО Калинин П.

По третьему вопросу выступил Соловьев Сергей, довел до сведения Совета о том что

Минспорта ТО издало Приказ №225 гу от 23.11.2023г  об обьявлении  государственной

аккредитации региональной   общественной  организации по виду спорта : «радиоспорт». Срок

подачи необходимых документов установлен до 22 декабря 2023г. Такие документы

подготовлены и проекты высланы всем членам Совета для ознакомления заранее. А так же

направлены для проверки в Минспорт ТО, замечаний на текущую дату не поступало. Поэтому

необходимо их утвердить и направить в Минспорт до установленной даты.

Других предложений не поступало.

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
Утвердить документы  по аккредитации региональной спортивной федерации

радиоспорта по Тамбовской области  . Направить их  в Минспорт Тамбовской области в

установленный срок.

Ответственный руководитель РО СРР ТО Калинин П.

По четвертому вопросу слово предоставлено  Россолову Виктору. Он информировал

Совет что на прошлом заседании Совета  было решено обсудить кандидатуры  активистов РО

СРР ТО  о награждении нагрудным значком «Почетный радист», тренера спортивной сборной

Тамбовской области по радиоспорту (радиосвязь на УКВ), мастера спорта  Соловьева Сергея

Васильевича (RZ3RZ), многократного участника и призера Международных и Всероссийских

спортивных соревнований по радиоспорту, мастера спорта Платицына Игоря Ивановича

(RA3RA), многократного участника и призера  Всероссийских  спортивных соревнований по

радиоспорту, мастера спорта Витрих Николая Константиновича (R3RB).

Далее слово взял Соловьев Сергей, который предложил перенести обсуждение его

кандидатуры на следующий год и предложил в этом году выдвинуть лишь две кандидатуры  -

Платицына Игоря Ивановича (RA3RA)  и Витрих Николая Константиновича (R3RB).

При обсуждении данных кандидатур выступали Козлов Ю.,  Бойцов А., Шадура С.,

Ефремов В., которые  указывали на личные высокие  достижения и  заслуги кандидатов в

радиоспорте -  участие в многочисленных международных и всероссийских соревнованиях,

занятие призовых мест, отстаивание  чести Тамбовской области в командных зачетах,

большой вклад в развитие и пропаганду радиоспорта в Тамбовской области. Участие в

деятельности местных и региональном отделениях СРР.

По результатам обсуждения Россолов Виктор предложил утвердить кандидатуры

Платицына Игоря Ивановича (RA3RA) и Витрих Николая Константиновича (R3RB),

ходатайствовать перед  президиумом СРР о награждении  их нагрудным значком «Почетный

радист».

Других предложений не поступало.

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
Ходатайствовать перед президиумом СРР о награждении   нагрудным значком «Почетный

радист»

1. Платицына Игоря Ивановича (RA3RA)

2. Витрих Николая Константиновича (R3RB)

4

По пятому вопросу выступил Бойцов Анатолий (R3RK), который  просил в качестве
предоставления финансовой поддержки ( обеспечения)  спортивной сборной  команды

Тамбовской области по радиоспорту, компенсировать  личные расходы членов спортивной

сборной команды на приобретение топлива для генераторов при полевых выездах для участия

во Всероссийских соревнованиях по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) сезона 2023г., ему как

заявителю – представителю команды RK3R, R5RT в сумме 3806 руб  из бюджета РО СРР ТО,

заявление и отчетные документы- чеки имеются и представлены на обозрение членам Совета.

При обсуждении данного вопроса выступил Шадура С., он подтвердил что согласно

«Положению о порядке взимания, учета, хранения членских взносов   и порядка расходования

материальных и финансовых средств РО СРР ТО» утвержденного Решением совета (протокол

№60 от 04 мая 2023г), РО СРР может осуществлять предоставление финансовой поддержки

спортивной сборной  команды Тамбовской области по радиоспорту,  в том числе

компенсировать  личные расходы членов спортивной сборной команды и предлагает Совету с

учетом занятых призовых мест, достижениями высоких спортивных результатов

спортсменами  команды RK3R, R5RT одобрить компенсацию затрат понесенных

спортсменами при участии во Всероссийских соревнованиях по радиоспорту на полевых

выездах. Это позволяет спортсменам экономить личные средства, которые идут на ремонт

радиоаппаратуры и ее подготовку к будущим соревновательным сезонам.

При обсуждении данного вопроса слово взял Россолов В., который  высказал особое

мнение о том, что в последующие периоды при планировании участия спортсменов в

спортивных мероприятиях, в которых они рассчитывают на материально-техническую

поддержку   со стороны РО СРР, необходимо заранее подавать заявку в Совет (на имя

руководителя РО СРР), для планирования годового бюджета и недопущения его перерасхода

путем компенсации уже потраченных средств. А в случае отсутствия такой заранее поданной

заявки, не осуществлять выплаты (компенсации) потраченных личных средств.

Других предложений по данному вопросу не поступало

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - 6. «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»-1.

Решили:
1) Бойцову Анатолию Владимировичу  , компенсировать расходы на

приобретение топлива для генераторов при полевых выездах во время участия

во Всероссийских соревнованиях по радиоспорту (радиосвязь на УКВ) сезона

2023г., в сумме 3806 руб   (три тысячи восемьсот шесть) руб. из бюджета РО

СРР ТО.

2) Рекомендовать спортсменам ( тренерам) спортивной сборной команды

Тамбовской области по радиоспорту,  рассчитывающим на получение

материально- технической поддержки со стороны РО СРР заблаговременно

подавать заявку в Совет (на имя руководителя РО СРР) о желании получения

такой поддержки  согласно    «Положению о порядке взимания, учета,

хранения членских взносов   и порядка расходования материальных и

финансовых средств РО СРР ТО» утвержденного Решением совета (протокол

№60 от 04 мая 2023г),

Далее Анатолий Бойцов довел до Совета информацию о том что решением Совета

(протокол №52 от 26.06.2022г) было решено выделить денежную сумму на печать QSL

карточек при работе юбилейным позывным R85RTO, ответственным исполнителем был

Фокин В, (R2RAU). Он потратил личные средства и ему необходимо вернуть

(компенсировать) потраченные средства в размере 2500 руб.

Учитывая предыдущее решение Совета по данному вопросу , возражений от членов

Совета не поступило.

Еще один вопрос озвучил Бойцов А,- необходимость установления даты проверки

ревизионной комиссии кассы и финансовых документов  РО СРР перед очередной отчетно-

выборной конференцией в 2024г. Просил установить дату не позднее 15 января 2024г.

Других предложений не поступало.

5

Поступило предложение поставить данный вопрос на голосование.

Голосовали: «ЗА» - единогласно.

Решили:
1. Принять к сведению о выплате компенсации из бюджета РО СРР  в 2023г по ранее

принятому решению Совета (протокол №52 от 26.06.2022г) на печать QSL карточек при

работе юбилейным позывным R85RTO, ответственному исполнителю Фокину

Владимиру Алексеевичу (R2RAU) суммы 2500 (две тысячи пятьсот) руб.

2. Установить дату проверки ревизионной комиссии кассы и финансовых документов  РО

СРР за 2023г до  - 15 января 2024г.

Повестка   заседания Совета была исчерпана –заседание закрыто

Председатель Совета                                                  П Калинин. (RA3RST)

Ответственный секретарь Совета                                       С. Соловьев (RZ3RZ)